



平成 19年 2月期 第 1四半期財務 業績の概況 (連結)

平成 18年 7月13日

上場会社名 株式会社 オンワード樺山

(コード番号 8016 東証 大証 名証第 1部)

(URL <http://www.onward.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上村 茂
 問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員経理担当 氏名 吉沢 正明 TEL (03) 3272 - 2317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容)
 (1)当第1四半期より、「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しています。
 (2)当第1四半期より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」を適用しています。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容)
 連結(新規) 16社(除外) - 社 持分法(新規) - 社(除外) - 社

2. 平成19年 2月期第 1四半期財務 業績の概況 (平成 18年 3月 1日 ~ 平成 18年 5月 31日)

(1)経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第1四半期	83,136	17.6	8,535	5.0	8,901	0.8	4,475	
18年2月期第1四半期	70,690	0.1	8,128	0.6	8,831	3.5	4,229	9.3
(参考)18年2月期	283,110	4.4	24,707	2.1	27,167	3.4	11,091	8.1

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年2月期第1四半期	27.60	-
18年2月期第1四半期	25.29	-
(参考)18年2月期	63.79	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益が好調に推移し設備投資も引き続き増加するなど着実に回復をしております。個人消費につきましては、雇用、所得環境の改善により底堅さを増してまいりましたが、まだ本格的な回復には至っておりません。当アパレル業界におきましては、春物衣料が堅調に推移したものの低気温など天候不順による影響もあり、全体的に伸び悩み結果となりました。

このような経営環境のなか、当グループは引き続き「ブランド軸経営」を積極的に推進し、店頭起点の「ストアブランディング」の確立と「8シーズンMD」のさらなる精度の向上に取り組んでまいりました。

この結果、主軸の百貨店流通におきましては、特に基幹ブランドが順調に推移いたしました。紳士服におきましては先行企画精度の向上と品番の絞り込みを行い、主力品番に集中したことによる成果があらわれ堅調に推移いたしました。新流通につきましては、さらなる成長戦略に向けて既存ブランドの改善と新規ブランドの開発に着手しており、下期の成果につなげてまいります。

また、当社と株式会社ガイドリミテッドは、一昨年より資本・業務提携関係を構築しておりますが、さらなる連携の強化を目的に5月12日付で将来的に当社が15%以上の株式を保有することで合意いたしました。今後は、商品開発や生産体制の共有などの様々な分野における提携効果の追求をはかってまいります。

以上の施策と、今後世界にむけた成長戦略の拠点として、さらに重要となる欧州・アジア・北米地区等の子会社16社を新たに連結対象としたことにより、当第1四半期の売上高は831億36百万円(前年同期比17.6%増)、経常利益は89億1百万円(前年同期比0.8%増)となりました。また、減損損失の計上により四半期純損失は44億75百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第1四半期	326,602	207,817	57.7	1,281.31
18年2月期第1四半期	308,207	202,154	65.6	1,208.85
(参考)18年2月期	329,403	203,826	61.9	1,253.49

(注)平成18年2月期第1四半期及び平成18年2月期の数値については、従来の「株主資本」、「株主資本比率」、「1株当たり株主資本」を記載しています。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第1四半期	5,070	3,751	4,654	45,635
18年2月期第1四半期	1,729	31,953	5,500	42,390
(参考)18年2月期	26,758	37,210	15,093	56,058

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期末における総資産は、前年第1四半期末に比べ183億95百万円増加し、3,266億2百万円となり、純資産は前連結会計年度末から39億90百万円増加（当第1四半期より少数株主持分を純資産に含めています。なお、前連結会計年度末を同じ基準で比較すると、137億82百万円減少）し、2,078億17百万円となり自己資本比率は、57.7%となりました。

また、当第1四半期のキャッシュ・フローにつきまして、営業活動によるキャッシュ・フローは、期間の特徴として、前連結会計年度末に比べ売掛債権が増加すること、法人税等の支払時期であることなどから、50億70百万円の支出となっています。

投資活動によるキャッシュ・フローは、店舗・売場への投資等により37億51百万円の支出となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払が主なもので46億54百万円の支出となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比べて、104億22百万円減少し、456億35百万円となりました。

【参 考】

平成19年2月期の連結業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
中間期	148,500	11.9	12,700	3.2	6,000	5.8
通期	310,000	9.5	28,400	4.5	13,000	17.2

(注)売上高、経常利益、当期純利益のパーセント表示は、対前年同期増減率です。

(参考)1株当たり予想当期純利益（通期）80円15銭

【業績予想に関する定性的情報等】

当第1四半期に減損損失を計上したため、四半期純損益は44億75百万円の損失となりましたが、当社が設定している退職給付信託資産の一部解約にともなう特別利益の発生を見込んでおりますため、現時点におきましては、平成18年4月17日発表時の業績予想から変更はありません。

* 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	45,712		42,568		3,143		56,136	
2 受取手形及び売掛金	36,226		33,651		2,574		27,675	
3 たな卸資産	35,139		27,082		8,057		31,116	
4 繰延税金資産	4,662		5,224		561		4,175	
5 その他の貸倒引当金	19,502		12,539		6,963		16,891	
	198		314		116		226	
流動資産合計	141,046	43.2	120,752	39.2	20,293	16.8	135,769	41.2
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	28,205		31,515		3,310		33,083	
(2) 土地	53,498		57,141		3,643		57,190	
(3) その他	7,266		8,032		765		9,413	
有形固定資産合計	88,970	27.3	96,689	31.4	7,718	8.0	99,687	30.3
2 無形固定資産								
(1) 連結調整勘定	24,432				24,432		24,158	
(2) その他	2,491		2,304		187		2,609	
無形固定資産合計	26,923	8.2	2,304	0.7	24,619	1,068.5	26,767	8.1
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	36,807		38,280		1,472		37,430	
(2) 長期貸付金	4,379		12,609		8,230		2,884	
(3) 長期前払費用	5,435		6,898		1,463		5,767	
(4) 繰延税金資産	5,986		5,901		85		2,215	
(5) 再評価に係る繰延税金資産			1,612		1,612		1,629	
(6) その他	17,449		23,444		5,995		17,634	
貸倒引当金	396		285		110		384	
投資その他の資産合計	69,661	21.3	88,461	28.7	18,799	21.3	67,178	20.4
固定資産合計	185,556	56.8	187,454	60.8	1,898	1.0	193,634	58.8
資産合計	326,602	100.0	308,207	100.0	18,395	6.0	329,403	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	49,752		44,338		5,413		46,926	
2 短期借入金	26,228		14,363		11,864		26,419	
3 未払費用	6,673		6,931		257		7,116	
4 未払法人税等	6,821		4,273		2,548		8,437	
5 未払消費税等	1,360		1,275		85		1,255	
6 賞与引当金	3,928		3,734		194		2,971	
7 返品調整引当金	1,178		1,361		183		982	
8 その他	4,962		2,852		2,110		3,508	
流動負債合計	100,908	30.9	79,130	25.7	21,777	27.5	97,617	29.6
固定負債								
1 退職給付引当金	2,444		2,170		274		2,380	
2 役員退職金引当金			1,526		1,526		1,884	
3 連結調整勘定	783		1,230		447		894	
4 繰延税金負債	210		91		118		121	
5 再評価に係る繰延税金負債	6,257				6,257			
6 その他	8,181		4,755		3,426		4,905	
固定負債合計	17,876	5.5	9,774	3.2	8,102	82.9	10,186	3.1
負債合計	118,785	36.4	88,904	28.9	29,880	33.6	107,803	32.7
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	30,079							
2 資本剰余金	50,044							
3 利益剰余金	132,760							
4 自己株式	16,454							
株主資本合計	196,429	60.1						
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	3,978							
2 繰越ヘッジ損益	10							
3 土地再評価差額金	10,624							
4 為替換算調整勘定	1,355							
評価・換算差額等合計	7,990	2.4						
少数株主持分	19,378	5.9						
純資産合計	207,817	63.6						
負債及び純資産合計	326,602	100.0						
(少数株主持分)								
少数株主持分			17,148	5.5			17,772	5.4
(資本の部)								
資本金			30,079	9.8			30,079	9.1
資本剰余金			50,043	16.2			50,044	15.2
利益剰余金			131,035	42.5			137,922	41.9
土地再評価差額金			2,352	0.7			2,377	0.7
その他有価証券評価差額金			1,035	0.3			5,291	1.6
為替換算調整勘定			601	0.2			687	0.2
自己株式			7,087	2.3			16,447	5.0
資本合計			202,154	65.6			203,826	61.9
負債、少数株主持分 及び資本合計			308,207	100.0			329,403	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売 上 高	83,136	100.0	70,690	100.0	12,446	17.6	283,110	100.0
売 上 原 価	43,630	52.5	37,412	52.9	6,217	16.6	152,042	53.7
売 上 総 利 益	39,506	47.5	33,277	47.1	6,228	18.7	131,068	46.3
販売費及び一般管理費	30,971	37.3	25,148	35.6	5,822	23.2	106,360	37.6
営 業 利 益	8,535	10.2	8,128	11.5	406	5.0	24,707	8.7
営 業 外 収 益	724	0.9	777	1.1	53	6.8	3,785	1.3
営 業 外 費 用	358	0.4	74	0.1	284	380.2	1,325	0.4
経 常 利 益	8,901	10.7	8,831	12.5	69	0.8	27,167	9.6
特 別 利 益	4,073	4.9	2	0.0	4,070		68	0.0
特 別 損 失	14,950	18.0	56	0.1	14,894		1,369	0.5
減 損 損 失	14,923				14,923			
そ の 他 の 損 失	27		56		29		1,369	
税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益	1,976	2.4	8,777	12.4	10,753		25,866	9.1
法人税、住民税及び事業税	6,508	7.8	4,834	6.8	1,673	34.6	12,321	4.3
法 人 税 等 調 整 額	3,383	4.1	994	1.4	2,389		842	0.3
少 数 株 主 利 益	625	0.7	707	1.0	1,332		1,612	0.6
四半期(当期)純利益	4,475	5.4	4,229	6.0	8,705		11,091	3.9

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成18年3月1日 至 平成18年5月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日残高	30,079	50,044	137,922	16,447	201,599
当第1四半期中の変動額					
剰余金の配当			3,892		3,892
役員賞与の支給			529		529
四半期純利益			4,475		4,475
自己株式の取得				9	9
自己株式の処分		0		1	1
その他			3,734		3,734
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)					
当第1四半期中の変動額合計		0	5,162	7	5,170
平成18年5月31日残高	30,079	50,044	132,760	16,454	196,429

	評価・換算差額等				
	その他有価証券 評価差額金	繰越ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計
平成18年2月28日残高	5,291		2,377	687	2,227
当第1四半期中の変動額					
剰余金の配当					
役員賞与の支給					
四半期純利益					
自己株式の取得					
自己株式の処分					
その他					
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	1,313	10	8,247	668	10,217
当第1四半期中の変動額合計	1,313	10	8,247	668	10,217
平成18年5月31日残高	3,978	10	10,624	1,355	7,990

	少数株主持分	純資産合計
平成18年2月28日残高	17,772	221,599
当第1四半期中の変動額		
剰余金の配当		3,892
役員賞与の支給		529
四半期純利益		4,475
自己株式の取得		9
自己株式の処分		1
その他		3,734
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	1,605	8,612
当第1四半期中の変動額合計	1,605	13,782
平成18年5月31日残高	19,378	207,817

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期)	(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	1,976	8,777	25,866
2 減 価 償 却 費	1,476	1,780	7,053
3 連結調整勘定償却額	272	111	172
4 貸倒引当金の増減額	16	4	13
5 退職給付引当金の増減額	53	82	292
6 受取利息及び受取配当金	42	27	276
7 支 払 利 息	193	25	294
8 売上債権の増減額	5,854	7,643	1,032
9 たな卸資産の増減額	1,986	333	1,573
10 仕入債務の増減額	174	1,444	115
11 減 損 損 失	14,923		
12 その他	3,753	2,390	973
小 計	3,114	613	31,900
13 利息及び配当金の受取額	408	294	547
14 利息の支払額	196	26	295
15 法人税等の支払額	8,398	1,384	5,393
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,070	1,729	26,758
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入支出	74	65	3,078
2 定期預金の払戻収入	75	165	278
3 有形固定資産の取得による支出	1,862	1,094	5,566
4 有形固定資産の売却による収入	11	36	156
5 投資有価証券の取得による支出	6,515	20,223	13,332
6 投資有価証券の売却による収入	6,569		312
7 長期前払費用に係る支出	658	725	1,853
8 連結範囲の変更を伴う 子会社株式取得による支出			16,885
9 その他	1,296	10,046	2,760
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,751	31,953	37,210
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増減額	395	1,407	1,290
2 自己株式の取得による支出	9	4	9,368
3 親会社による配当金の支払額	3,892	3,679	3,679
4 少数株主に対する配当金の支払額	358	408	758
5 その他	1	0	2
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,654	5,500	15,093
現金及び現金同等物に係る換算差額	39	30	59
現金及び現金同等物の増減額	13,516	39,152	25,485
現金及び現金同等物の期首残高	56,058	81,543	81,543
連結範囲の変更に伴う現金同等物の期首残高増加額	3,093		
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	45,635	42,390	56,058

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。



平成 19年 2月期 第 1四半期財務 業績の概況 (個別)

平成 18年 7月13日

上 場 会 社 名 株式会社 オンワード 樺山

(コード番号 8016 東証・大証 名証第 1部)

(URL http://www.onward.co.jp/)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上村 茂
 問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員経理担当 氏名 吉沢 正明 TEL (03) 3272 - 2317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)

(1)当第1四半期より「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しています。

(2)当第1四半期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」を適用しています。

2. 平成19年 2月期第 1四半期個別財務 業績の概況 (平成 18年 3月 1日 ~ 平成 18年 5月 31日)

(1)経営成績 (個別) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第 1四半期	57,930	11.8	6,846	22.6	8,558	20.6	1,041	75.9
18年2月期第 1四半期	51,794	0.3	5,583	1.9	7,094	9.3	4,315	17.1
(参考)18年2月期	203,539	3.2	18,801	4.5	21,910	5.4	10,754	1.0

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年2月期第 1四半期	6.42	-
18年2月期第 1四半期	25.80	-
(参考)18年2月期	62.15	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

(2)財政状態 (個別) の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第 1四半期	253,405	183,129	72.3	1,129.10
18年2月期第 1四半期	249,044	194,545	78.1	1,163.36
(参考)18年2月期	257,814	195,810	76.0	1,204.48

(注)平成18年 2月期第1四半期及び平成18年 2月期の数値については、従来の「株主資本」、「株主資本比率」、「1株当たり株主資本」を記載しています。

3. 平成19年 2月期の個別業績予想 (平成 18年 3月 1日 ~ 平成 19年 2月 28日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
中間期	103,000	6.3	10,200	1.4	7,000	16.9
通期	216,000	6.1	22,700	3.6	12,000	11.6

(注) 売上高、経常利益、当期純利益のパーセント表示は、対前年同期増減率です。

(参考)1株当たり予想当期純利益 (通期) 73円99銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第 1四半期に減損損失を計上したため、四半期純利益は10億41百万円 (前年同期比75.9%減)となりましたが、当社が設定している退職給付信託資産の一部解約にともなう特別利益の発生を見込んでおりますため、現時点におきましては、平成18年 4月17日発表時の業績予想から変更はありません。

* 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	9,340		8,017		1,322		20,394	
2 受取手形及び売掛金	25,779		24,230		1,548		18,789	
3 たな卸資産	24,407		20,260		4,146		22,475	
4 繰延税金資産	3,490		3,734		244		3,219	
5 その他	16,392		10,407		5,985		15,486	
貸倒引当金	43		215		171		46	
流動資産合計	79,366	31.3	66,435	26.7	12,930	19.5	80,318	31.2
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	17,537		23,557		6,020		22,657	
(2) 土地	41,288		44,052		2,764		44,080	
(3) その他	5,280		4,663		617		5,798	
有形固定資産合計	64,106	25.3	72,274	29.0	8,167	11.3	72,536	28.1
2 無形固定資産	2,285	0.9	1,828	0.7	457	25.0	2,493	1.0
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	30,513		12,955		17,558		28,717	
(2) 関係会社株式	42,806		43,557		750		42,806	
(3) 長期貸付金	10,574		18,555		7,981		9,109	
(4) 長期前払費用	2,509		3,781		1,272		2,823	
(5) 繰延税金資産	9,258		8,512		745		5,477	
(6) 再評価に係る繰延税金資産			1,612		1,612		1,629	
(7) その他	13,424		20,481		7,057		13,342	
貸倒引当金	1,440		952		488		1,440	
投資その他の資産合計	107,646	42.5	108,505	43.6	858	0.8	102,466	39.7
固定資産合計	174,039	68.7	182,608	73.3	8,568	4.7	177,495	68.8
資産合計	253,405	100.0	249,044	100.0	4,361	1.8	257,814	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	36,973		33,128		3,844		35,747	
2 未払費用	5,029		4,480		548		5,247	
3 未払法人税等	5,287		3,045		2,242		7,133	
4 未払消費税等	909		937		28		776	
5 賞与引当金	2,899		2,897		2		2,254	
6 返品調整引当金	1,111		1,209		98		869	
7 その他	4,017		2,893		1,123		2,957	
流動負債合計	56,226	22.2	48,591	19.5	7,635	15.7	54,986	21.3
固定負債								
1 退職給付引当金	384		311		72		390	
2 役員退職金引当金			1,286		1,286		1,591	
3 債務保証損失引当金	2,493		1,800		693		2,493	
4 再評価に係る繰延税金負債	6,257				6,257			
5 その他	4,913		2,508		2,405		2,542	
固定負債合計	14,048	5.5	5,907	2.4	8,141	137.8	7,017	2.7
負債合計	70,275	27.7	54,498	21.9	15,777	28.9	62,003	24.0
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	30,079							
2 資本剰余金	51,553							
3 利益剰余金	125,949							
4 自己株式	17,579							
株主資本合計	190,003	75.0						
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	3,740							
2 繰延ヘッジ損益	10							
3 土地再評価差額金	10,624							
評価・換算差額等合計	6,873	2.7						
純資産合計	183,129	72.3						
負債及び純資産合計	253,405	100.0						
(資本の部)								
資本金			30,079	12.1			30,079	11.7
資本剰余金								
1 資本準備金			51,550				51,550	
2 その他資本剰余金			1				2	
資本剰余金合計			51,552	20.7			51,552	20.0
利益剰余金								
1 利益準備金			5,482				5,482	
2 買換資産圧縮積立金			33				33	
3 任意積立金			108,709				108,709	
4 当期末処分利益			8,396				14,860	
利益剰余金合計			122,621	49.2			129,085	50.1
土地再評価差額金			2,352	0.9			2,377	0.9
その他有価証券評価差額金			856	0.3			5,041	2.0
自己株式			8,212	3.3			17,571	6.9
資本合計			194,545	78.1			195,810	76.0
負債及び資本合計			249,044	100.0			257,814	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. (要約)四半期個別損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成18年2月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売 上 高	57,930	100.0	51,794	100.0	6,136	11.8	203,539	100.0
売 上 原 価	30,360	52.4	27,304	52.7	3,055	11.2	106,992	52.6
売 上 総 利 益	27,570	47.6	24,489	47.3	3,080	12.6	96,546	47.4
販売費及び一般管理費	20,723	35.8	18,905	36.5	1,817	9.6	77,744	38.2
営 業 利 益	6,846	11.8	5,583	10.8	1,262	22.6	18,801	9.2
営 業 外 収 益	1,745	3.0	1,512	2.9	233	15.4	4,047	2.0
営 業 外 費 用	33	0.0	1	0.0	32	2,522.5	939	0.4
経 常 利 益	8,558	14.8	7,094	13.7	1,463	20.6	21,910	10.8
特 別 利 益	4,061	7.0			4,061		41	0.0
特 別 損 失	9,682	16.7	19	0.0	9,662		2,113	1.0
減 損 損 失	9,665				9,665			
そ の 他 の 損 失	17		19		2		2,113	
税 引 前 四半期(当期)純利益	2,936	5.1	7,075	13.7	4,138	58.5	19,838	9.8
法人税、住民税及び事業税	5,257	9.1	3,403	6.6	1,854	54.5	9,062	4.5
法 人 税 等 調 整 額	3,361	5.8	643	1.2	2,718		21	0.0
四半期(当期)純利益	1,041	1.8	4,315	8.3	3,273	75.9	10,754	5.3
前 期 繰 越 利 益	4,518		4,081		437		4,081	
土地再評価差額金取崩額	166				166		25	
四半期(当期)未処分利益	5,725		8,396		2,670		14,860	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。